
UCHWAŁA NR     410/11      

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA 22 czerwca 2011r. 

 

W SPRAWIE: 
 

wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej  
pod nazwą: „Rozbudowa ulicy Mikułowickiej w Busku-Zdroju" 
 

NA PODSTAWIE: 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa 
(tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późniejszymi zmianami) oraz art. 11b ust. 
1 i 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2008r. Nr 193, poz. 1194 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego opiniuje pozytywnie  zadanie „Rozbudowa ulicy 
Mikułowickiej w Busku-Zdroju". 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 
§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  

 

      
 MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

 

ADAM JARUBAS 
 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 
 
 

Do uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyrażenia  
opinii celem uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej  
pod nazwą: „Rozbudowa ulicy Mikułowickiej w Busku-Zdroju" 
 
Opiniowanie przez Zarząd Województwa inwestycji na drogach publicznych wynika 
z art. 11b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2008r. Nr 193, 
poz. 1194 z późn. zm.). 
 
Gmina Busko-Zdrój pismem znak: RSID-5540/541/2/2011 z dnia 30.05.2011r. (data wpływu: 
do kancelarii 02.06.2011r., do dep. infrastruktury 07.06.11r.) wystąpiła do Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego z wnioskiem dotyczącym wydania opinii 
zgodnie z art. 11b ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych na zadanie: „Rozbudowa ulicy 
Mikułowickiej w Busku-Zdroju". Do pisma załączono: 1 egz. projektu budowlanego, kopię 
uchwały Rady Miejskiej Nr VI/77/2011.  
Rada Miejska w Busku-Zdroju w dniu 28 kwietnia 2011r. podjęła uchwałę Nr VI/77/2011 
w sprawie wyrażenia woli zaliczenia do kategorii dróg gminnych projektowanych ulic. 
W paragrafie 1 wyżej wymienionej uchwały zapisano: „wyraża się wolę zaliczenia do 
kategorii dróg gminnych ulic projektowanych w ramach następujących zadań 
inwestycyjnych: 1) „Budowa ulicy Dygasińskiego w Busku – Zdroju – II linia zabudowy”, 
2) „Rozbudowa ulicy Mikułowickiej w Busku Zdroju”. 
Dane z projektu budowlanego: 
Zakres zadania obejmuje rozbudowę ul. Mikułowickiej w Busku-Zdroju, budowę skrzyżowań 
pomiędzy projektowanymi odcinkami ul. Mikułowickiej, budowę chodnika po obu stronach 
jezdni (z wyjątkiem odcinka A, gdzie jest projektowany tylko prawostronny chodnik, budowę 
zjazdów indywidualnych. Przedstawione do opiniowania opracowanie zawiera cztery odcinki 
budowy ulicy „A”, ”B”, „C”, „D”. W ramach zadania przewidziano również budowę 
i przebudowę: kanalizacji deszczowej, wodociągu, gazu, sieci teletechnicznej, sieci 
elektrycznej. 
Parametry projektowanej drogi: 
-długość drogi 2124,9m (w tym odc. „A”=680,8m, „B”=744,6m, „C”=440,3m, „D”=249,2m), 
-klasa techniczna: „D” – dojazdowa, 
-obciążenie ruchem – KR1,  
-szerokość jezdni - 5,00 m, 
-chodnik usytuowany: za zieleńcem szer.1,58m, przy krawędzi jezdni szer. 1,33m,  
-zieleniec szerokości 1,0m, 
-zjazdy do posesji o min szerokości 3,0m, 
-odwodnienie – dren francuski po obu stronach drogi na średniej głębokości 1m wpięty do 
studni wodościekowych nie rzadziej niż 100m, budowa kanalizacji deszczowej wraz 
z przykanalikami o łącznej długości 2288,5m.  
 
Opinię wydano na podstawie materiałów otrzymanych z Gminy Busko-Zdrój oraz wyroku 
Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie z dnia 09.04.2010r. (sygnatura akt: II 
OSK 91/10). 
 

 


